Comunicado Nº 214 - Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 042/2018

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES

ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 214

RESULTADO FINAL

QUADRO DE VAGAS Nº 34

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção

do IFMG – COPEREM – torna público o Resultado Final referente ao quadro de vagas nº 34.

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Campus
Código da

vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

Bambuí 947361

Exoneração, a pedido,

da servidora Janaina

Torres Carreira.

Portaria nº 1204,

publicada no DOU de

01/10/2019.

Professor do EBTT –

Medicina Veterinária

Formação:  Medicina Veterinária /

Fisiologia e Reprodução Animal.

Disciplinas ou Áreas de atuação: Fisiologia

Veterinária I; Fisiologia Veterinária II;

Fisiopatologia da Reprodução; Obstetrícia

Veterinária; Biotecnologia da Reprodução;

Praticas Hospitalares I / Reprodução Animal;

Praticas Hospitalares II / Reprodução

Animal; Praticas Hospitalares III /

Reprodução Animal; Reprodução de bovinos

e inseminação artificial; Reprodução de cães,

gatos e silvestres; Fisiologia da Reprodução;

Reprodução de bovinos e inseminação

artificial.

40 horas

D.E.

Governador

Valadares
743102

Contrapartida da

Redistribuição da

servidora Sara Carolina

Soares Guerra. Portaria

nº 1538, publicada no

DOU de 26/08/2019.

Professor do EBTT –

Engenharia Ambiental

Formação:  Bacharelado em Engenharia

Ambiental ou Engenharia Ambiental e

Sanitária ou Engenharia Sanitária e

Ambiental.

Disciplinas ou Áreas de atuação:
Saneamento Ambiental; Monitoramento,

Controle e Gestão da Qualidade do Ar;

Hidráulica; Drenagem Urbana; Recursos,

Eficiência Energética e Meio Ambiente;

Recursos Energéticos; Gestão e Tratamento

de Emissões Atmosféricas; Sistema de

Abastecimento e Tratamento de Água;

Sistema Gestão Ambiental; Sistema de

Abastecimento de Água.

40 horas

D.E.

Belo Horizonte, 22 de outubro de 2019.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM